江门市生态环境局蓬江分局文件
蓬环验〔2020〕5号

关于同意江门马丁电机科技有限公司电机产品生产项目（固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收的函

江门马丁电机科技有限公司：

你公司江门马丁电机科技有限公司电机产品生产项目（固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收申请等有关资料收悉。我局组织对该项目（固体废物污染防治设施）进行了竣工环境保护现场检查，并将该项目环境保护执行情况在江门市蓬江区政务网重点领域信息公开专栏（http://www.pjq.gov.cn/ztzl/zdlyxxgk/hjbhxxgk/）进行了公示。公示期间没有收到群众投诉和反对意见。经研究，现提出验收意见如下：

一、项目基本情况

江门马丁电机科技有限公司位于江门市龙湾路8号（江门市粉末冶金厂有限公司龙湾粉末冶金厂厂区），主要从事电动机制造项目。项目总投资700万元，年产微电机5万个，主要生产设备有转子绕线机14台、定子绕线机1台、滴漆机2台、点焊机6台、氩弧焊机2台、换向器精车机3台、槽纸自动插入机3台、换向器压入机6台、充磁机2台等。

二、环境保护措施及环境风险防范措施落实情况

该项目执行了环境影响评价制度。建设单位委托江门市环境科学研究所于2008年12月编制《江门马丁电机科技有限公司电机电机产品生产项目环境影响报告表》，并得到江门市环境保护局（江环蓬〔2009〕12号）批复。

（一）固体废物

员工办公生活垃圾交由当地环卫部门清理；项目产生的机加工边角料和废金属屑交由物资回收站回收处理；滴绝缘漆工序产生的绝缘漆包装物、废漆渣和设备维护产生的废润滑油已签危废合同，交由肇庆市新荣昌环保股份有限公司处理；危险废物贮存场听地面已进行硬底化，贮存场所满足防雨、防渗要求。

三、验收监测结果

项目已落实《江门马丁电机科技有限公司电机电机产品生产项目环境影响报告表》和江门市环境保护局（江环蓬〔2009〕12号）批复提出的固体废物处置措施和要求。

四、验收结论

项目基本落实了环评报告表及其批复文件提出的固体废物污染防治措施和要求，符合竣工环境保护验收条件，我局同意你公司江门马丁电机科技有限公司电机产品生产项目（固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收。

五、项目投运后应做好以下工作：
（一）加强环境保护管理，确保各项环保设施处于良好的运行状态，污染物长期稳定达标排放，出现故障及意外要及时向我局报告并维修，在污染防治设施恢复正常前不得排污。做好污染防治设施运行记录和完善运行台帐管理。

（二）未经批准不得拆除或者闲置环境污染防治设施，否则将按相关法律法规予以查处。

（三）严格按环保备案的地址、生产范围、生产设备、生产工艺和生产规模进行生产，若需改变，须按规定程序重新报批。

                     江门市生态环境局蓬江分局

                         2020年1月13日
— 2 —